
PROTOKÓŁ Nr XLIX/17 
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej  

w dniu 04 września 2017r. 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach 

 
 Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,00. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.  
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny 
Pan Nowak Mariusz  - Z-ca Burmistrza GiM 
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny 
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM Chęciny 
Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Budownictwa UMiG 
 
             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła na 
podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 osobowego ustawowego składu Rady,    
w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecny radny Waldemar Jach). Oznacza to, iż 
posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków. 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze 
posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, jako 
Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje:  
   

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy  i miasta na 2017r. 
b/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2022 – 
druk nr 2 

c/ zmiany uchwały Nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 
2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego  - dr. nr 3 

d/  zmiany uchwały nr 466/LXXIV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 8 listopada 
2010r. w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez 
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty – 
druk nr 4  

e/ wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do Projektu pn: „Rozwój e-usług 
na terenie Gminy i Miasta Chęciny oraz na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny” – druk 
nr 5 

3. Sprawy organizacyjne. 
4. Zamknięcie obrad sesji. 

            
              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka 
potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową             
z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione 
w przedstawionym porządku obrad wraz z uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty 
stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 
            W trakcie podjętej dyskusji nad treścią porządku dzisiejszego posiedzenia, zabierając 
głos radny Pan Tomasz Dulny wnioskował w sprawie: 
- zarejestrowania elektronicznego dzisiejszego przebiegu posiedzenia, 
- włączenia do porządku posiedzenia dodatkowego punktu umożliwiającego składanie 
radnym wniosków i zapytań  
            Ustosunkowując się do treści zgłoszonych przez radnego Pana Tomasza Dulnego 
wniosków, Przewodnicząca Rady wyjaśniła, iż osobiście nie widzi żadnych przeszkód, by 
dzisiejsze obrady były nagrywane, a składanie wniosków i zapytań jest uwzględnione w ramach 
spraw organizacyjnych ujętych, jako pkt 3 porządku posiedzenia.  

              W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady, zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których 
pierwsze dotyczyło zgłoszonych przez radnego wniosków o rozszerzenie porządku i nagrywanie 
obrad (wniosek przyjęty większością głosów, przy 5 głosach „za” i 10 głosach wstrzymujących; 
głosów przeciwnych nie było), a drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku 
obrad – wniosek przyjęty jednogłośnie. 



 
ad. 2 
 Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do 
rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał   
w sprawie : 
a/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r.   

     Analizę treści projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie, której głos zabrali: 
(pełną treść wystąpień radnych oraz udzielających odpowiedzi zawiera nagranie na płycie 

CD, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Radny Tomasz Dulny – prosząc o wyjaśnienie przez kompetentne osoby, zasadności 
proponowanych zwiększeń wydatków na następujące zadania: 
1/ kwota 84 tys. zł z przeznaczeniem na wykup udziałów - hotelowiec Czerwona Góra 
          Udzielając odpowiedzi na zgłoszone zapytanie, zabierając głos Skarbnik GiM Pani 
Jadwiga Sinkiewicz wyjaśniła, że proponowane zwiększenie wydatków wynika                     
z konieczności pozbycia się przez Gminę współwłasności kotłowni zlokalizowanej w budynku 
hotelowca na Os. Czerwona Góra poprzez wykup od aktualnych udziałowców ich udziałów   
w tym obiekcie. Samodzielne stanowienie o tej własności pozwoli nam, jako Gminie na 
prawo podejmowania prac remontowych obiektu hotelowca bez konieczności uprzedniego 
pozyskania zgody właścicieli części udziałów. 
           W podjętej na powyższy temat dyskusji głos zabierali również, składając dodatkowe 
zapytania – radny Pan Tomasz Dulny , a udzielając wyjaśnień uzupełniających: Sekretarz 
GiM Pan Paweł Brola, Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Mochocka, radna 
reprezentująca Os. Czerwona Gora Pani Wanda Polańska, Burmistrz GiM Pan Robert 
Jaworski, radny Jarosław Idziak, radna Małgorzata Pniewska, Z-ca Burmistrza GiM Pan 
Mariusz Nowak oraz radny Jerzy Kubecki (wnioskując o zakończenie dyskusji).  
(pełna treść prowadzonej dyskusji zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do 
niniejszego protokołu 
2/ kwota 10 tys. zł z przeznaczeniem na wycinkę drzew 
          Udzielając wyjaśnień, Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski poinformował radnego, iż 
proponowane zwiększenie wynika z napływających do gminy wniosków z terenu całej gminy 
w sprawie konieczności wycięcia gałęzi drzew i krzewów zagrażających bezpieczeństwu na 
drogach i chodnikach 
3/ kwota 85 tys. zł jako dotacja podmiotowa dla CKiS 
          Udzielając odpowiedzi Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski wyjaśnił, iż potrzeba 
zwiększenia dofinansowania działalności Centrum Kultury i Sportu wynika ze 
zwiększającego się zakresu realizowanych na rzecz gminy zadań związanych z 
utrzymywaniem kilku świetlic środowiskowych w gminie, organizacji na rzecz różnych grup 
wiekowych imprez oraz konieczności bieżącego dokonywania przeglądu placów zabaw, 
które również są administrowane przez tą jednostkę 
4/  kwota 20 tys. zł na wniosek Kierownika M-G Ośrodka Pomocy Społecznej 
          Udzielając wyjaśnień, Skarbnik GiM poinformowała radnego, iż zwiększenie 
planowanych wydatków w tym przypadku stanowi zabezpieczenie pobytu dzieci z terenu 
naszej gminy w placówkach opiekuńczych. 
          W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt uchwały,  
o którym mowa został przyjęty większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących 
w posiedzeniu i w głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, głosów 
wstrzymujących się nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – głosował „przeciw”). Przyjęta 
Uchwała oznaczona Nr 315/XLIX/17 stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 
     Kolejnym projektem uchwały do analizy, którego przystąpiono był 
b/  projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 

20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny 
na lata 2017-2022 – druk nr 2 

              Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani 
Jadwiga Sinkiewicz, która wyjaśniła radnym, iż proponowane do wniesienia zmiany 
wynikają z wprowadzonych zmian w budżecie gminy w zakresie dot. finansowania 
realizowanych zadań inwestycyjnych. 
              Radni nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym 
głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały większością głosów (spośród 14 radnych 
uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, 



głosów wstrzymujących się nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – głosował „przeciw”). 
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 316/XLIX/17 stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 

               Realizując porządek posiedzenia przystąpiono do rozpatrzenia kolejnych 
projektów uchwał, w sprawie: 

c/ zmiany uchwały Nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 
2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego  - druk nr 3                                

Radni nie podejmując dyskusji w tym temacie, postanowili, w zarządzonym 
głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały jednogłośnie. Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 
317/XLIX/17 stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 

 
         d/ zmiany uchwały nr 466/LXXIV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 8 listopada 

2010r. w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez 
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty – druk 
nr 4  

                Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika 
GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz, która udzielając odpowiedzi na zgłoszonego przez radnego 
Pana Tomasza Dulnego zapytanie, wyjaśniła, iż proponowana do wniesienia zmiana 
wynika z faktu wdrożenia ustawy oświatowej i likwidacji gimnazjów. W przypadku naszej 
gminy w miejsce dotychczasowych 2 gimnazjów funkcjonują 2 pełne ośmioklasowe szkoły 
Podstawowe. 
                Przewodnicząca obrad wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany 
projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 318/XLIX/17 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    
 
e/ wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do Projektu pn: „Rozwój e-usług 

na terenie Gminy i Miasta Chęciny oraz na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny” – druk 
nr 5 

               Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Burmistrza 
GiM Pana Roberta Jaworskiego, który wyjaśnił, iż w ramach tego projektu możemy jako 
Gmina starać się o pozyskanie dofinansowania na sprzęt informatyczny. Program o którym 
mowa przewiduje za partnerstwo dodatkowe 6 punktów. Stąd też decyzja o partnerstwie z 
sąsiednią gminą Sitkówka Nowiny. Przyjęcie tej uchwały pozwoli nam aplikować wniosek o 
pozyskanie nawet około 2 mln zł. 

               Przewodnicząca obrad wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt 
uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 319/XLIX/17 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.    

 
ad. 3        

Podejmując debatę w ramach spraw organizacyjnych, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Pani Danuta Mochocka uwzględniając zgłoszoną poprawkę do porządku 

posiedzenia, zaprosiła radnych do zgłaszania wniosków i zapytań. W tym temacie głos 

zabrali:  

(pełną treść wystąpień radnych oraz udzielających odpowiedzi zawiera nagranie na płycie 
CD, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Radny Pan Kamil Prędota i Radna Pani Wanda Polańska – wnioskowali w sprawie 

potrzeby dostarczenia kilku samochodów kruszywa na drogi dojazdowe w Radkowicach oraz 

wyrównanie pobocza przy ul. Panek 

Radny Pan Michał Zawierucha – wnioskował w sprawie konieczności uporządkowania i 

wyrównania kruszywem poboczy wzdłuż drogi na odcinku Siedlce – Łukowa, 

           Odnosząc się do zgłoszonych wniosków Kierownik Ref. Inwestycji i Drogownictwa 

Pan Jerzy Kasiński   poinformował zainteresowanych radnych, iż właśnie w dniu 

dzisiejszym zostały zwiększone wydatki w budżecie gminy z przeznaczeniem na zakup 

kruszywa, a w związku z tym zgłoszone w tym zakresie potrzeby będą na bieżąco 

realizowane, po uprzednim kontakcie z wnioskodawcami. 



           W toku dalszej części tego punktu porządku posiedzenia, kontynuowano zgłaszanie 

wniosków i zapytań.   

Radna Pani Małgorzata Pniewska – wnioskowała w sprawie rozważenia możliwości 

zamontowania progów zwalniających na ul. Franciszkańskiej w Chęcinach,  wskazując 

jednocześnie na istniejące aktualnie utrudnienia z przejazdem samochodów o ładowności 

powyżej 6 ton w kierunku Korzecka 

Radny Jarosław Idziak – wskazując na znaczące już utrudnienia dla użytkowników 

remontowanej drogi wojewódzkiej, zwrócił uwagę na konieczność zapewnienia przez 

inwestora i wykonawcę prowadzonej budowy odpowiedniego zorganizowania prac 

związanych z wymianą i budową mostu w Jedlnicy 

Radny Tomasz Żelichowski – wnioskował w sprawie konieczności zwiększenia patroli 

policyjnych na drodze przez Podzamcze; obserwuje się zwiększony ruch samochodów o 

znacznie przekroczonym tonażu ładowności 

             Ustosunkowując się do kwestii zgłaszanych uwag i wniosków mających bezpośredni 

związek z rozpoczętą budowy drogi wojewódzkiej przez Korzecko i wynikających stąd 

utrudnień i problemów, w tym również wzmożonego ruchu samochodów ulicami Chęcin, 

Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski poinformował zebranych, iż w najbliższych dniach 

zostanie zorganizowane spotkanie z wykonawcą i inwestorem tego zadania i wspólnie 

rozważymy podjęcie takich przedsięwzięć, by maksymalnie zminimalizować utrudnienia, 

zapewniając przy tym maksimum bezpieczeństwa. 

Radny Tomasz Dulny – zwracając się do Burmistrza GiM, zapytał: co gmina zamierza 

zrobić w ramach 100 tys. zł w tegorocznym budżecie na Os. Sosnówka w Chęcinach 

     Udzielając odpowiedzi radnemu, Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski 
wyjaśnił, iż zakres planowanych do realizacji zadań na Osiedlu Sosnówka był przedmiotem 
szczegółowego omówienia na odbytym w ostatnich dniach zebraniu ogólnym mieszkańców 
tego Osiedla. Niestety sam Pan radny nie uczestniczył w tym zebraniu. Ogólnie rzecz 
ujmując w najbliższym czasie zamierzamy podpisać stosowne porozumienia z zarządami 
Wspólnot poszczególnych bloków, a następnie przekwalifikować tereny z mieszkaniowych 
na inne, umożliwiające przeprowadzenia planowanych robót, by szybko zlecić wykonanie 
tych prac. 
      Ripostując wypowiedź Burmistrza, radny Pan Tomasz Dulny zwrócił uwagę na fakt, iż 
reprezentację mieszkańców Osiedla Sosnówka nie stanowi „grupa mieszkańców” 
uczestnicząca w zebraniu zorganizowanym przez Burmistrza, lecz On sam, jako radny z 
tego okręgu wyborczego. 
         Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, wskazując na brak dalszych 
zgłoszeń radnych do dyskusji, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, 
podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i o godz. 16,45 zamknęła 
posiedzenie Rady. 

Na tym protokół zakończono. 

 
  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 
 
Teodozja Nowak                                                                  Danuta Mochocka 
 

 

 

 


